

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2021

PA: 0047/2020 – **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2020** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** GILMAR OLIVEIRA SANTANA EIRELI – **CNPJ:** 26.769.238/0001-69 – **OBJETO:** PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA AO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ. **PRAZO:** 12 MESES. – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – **VIGÊNCIA:** 10/02/2022 A 10/02/2023. – **DATA DA ASSINATURA:** 20/01/2022.

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 118/2021

PA: 0092/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 014/2021 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** Z BARBOSA DO BRASIL LTDA -ME. – **CNPJ:** 18.693.289/0001-37 – **OBJETO:** AUMENTO DO QUANTIVO DO CONTRATO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TOLDOS GALVANIZADOS E GRIDES DESTINADOS PARA EVENTOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. CONFORME CONDIÇÕES E TERMOS DO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO DA PROPOSTA APRESENTADA, A QUAL INTEGRA ESTE CONTRATO EM TODOS OS SEUS TERMOS COMO SE AQUI ESTIVESSE ESCRITA. 1.2 A CONTRATADA FICA OBRIGADA A ACEITAR, NAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS, ACRÉSCIMOS OU SUPRESSÕES QUE SE FIZEREM NO OBJETO DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO, NA FORMA PREVISTA NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. **ADITAMENTO DE QUANTITATIVO:** 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) NOS ITENS 01 E 02 CORRESPONDENDO A R\$ 26.250,00 (VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), PERCEBENDO UM NOVO VALOR PARA O CONTRATO DE R\$ 152.450,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 65, PARÁGRAFO 1º DA LEI Nº 8.666/1993 – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.02 / 07.07 / 08.08/ 09.09 / 10.10/ 11.15/ 12.16/ 12.16/ 13.13/14.14; **ATIVIDADE:** 2.102/ 2.005/ 2.182/ 2.046/ 2.051/ 2.028/ 2.014/ 2.019/ 2.055/ 2.049 – **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00 **FONTE:** 00/00/00/00/16/42/00/01/04/19/02/14/02/14/29/00 **DATA DA ASSINATURA:** 20/01/2022

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TENDA –5 M X 5 M, COBERTURA PIRAMIDIAL MEDINDO 5 M X 5 M (25 M²) CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA COM PÉ DIREITO DE 2,10 M DE ALTURA, LONA, SEMI-NOVA, EMENDAS EM SOLDA ELETRÔNICA VULCANIZADA E AMARRAÇÃO EM CORDAS.	DIÁRIA	700	R\$ 150,00	R\$ 105.000,00
02	TENDA –5 M X 5 M, COBERTURA PIRAMIDIAL MEDINDO 5 M X 5 M (25 M²) CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA COM PÉ DIREITO DE 2,10 M DE ALTURA, LONA, SEMI-NOVA, EMENDAS EM SOLDA ELETRÔNICA VULCANIZADA E AMARRAÇÃO EM CORDAS. (COTA RESERVADA)	DIÁRIA	175	R\$ 150,00	R\$ 26.250,00
03	GRIDE(EXPOSITOR DE BANNER) –ESTRUTURAS DE ALUMÍNIO DO TIPO BOX TRUSS Q15 (GRIDES), MATERIAL: AÇO CARBONO, GALVANIZADO ACABAMENTO: GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA COR ALUMÍNIO TUBOS: 1" (25,4 MM), TRAVESSA: TUBO 5/8" FIXAÇÃO POR: PARAFUSOS E PORCAS 5/16". PARA EXPOSIÇÃO DE BANNER TAMANHO PADRÃO DE 2 M X 3 M.	DIÁRIA	40	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00
VALOR GLOBAL				R\$ 152.450,00	